- 1 -

2026 年 1月 22 日

各  位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８  東証プライム市場）

問い合わせ先 財務ＩＲ部長  小 林 勝 昭

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

RGF タレントソリューションズ株式会社及び RGF International Recruitment Holdings Limited の

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2026年1月22日開催の取締役会において、RGF タレントソリューションズ株式会社及びRGF

International Recruitment Holdings Limitedの全株式を取得し子会社とすることについて、下記のと

おり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 株式を取得する理由

国内の労働市場は、少子高齢化の進展により構造的な人手不足に直面しています。こうした中、当

社グループは中期経営計画において特化型サービスの強化、長期・付加価値型サービスの拡充を重要

な成長戦略と位置づけ、2022 年の株式会社ヘイフィールドの子会社化を契機に正社員人材の紹介事業

を強化してまいりました。

今回株式を取得する RGF タレントソリューションズ株式会社及び RGF International Recruitment

Holdings Limited（以下、「対象会社」と言います。）は、アジア各国でグローバル人材の紹介事業を

展開する有力企業グループです。経営幹部層を対象とする「RGF Executive Search」、ミドル層専門職

を対象とする「RGF Professional Recruitment」、在アジア日系企業向けの「RGF HR Agent」という 3

つの強力なブランドを有しております。対象会社は、候補者やクライアントのニーズを深く理解し、

長期的な成長を支える「人の介在価値」を強みとした高付加価値なサービスを提供しており、これは

当社グループの人材サービスにおける信念と軌を一にするものです。

短期人材サービスを主軸としてきた当社グループにとって、本株式取得は、対象会社が持つグロー

バル・ハイクラス領域における高い専門性とアジア全域にわたる強固な事業基盤を獲得することによ

り、「正社員紹介事業」を当社グループの第二の柱として確立するための、極めて重要な戦略的施策で

す。本株式取得を通じて海外事業展開への強固な基盤を構築するとともに、事業ポートフォリオの多

角化と収益基盤の強化を大きく推進してまいります。

本件は、両社の事業基盤を組み合わせることで、極めて大きなシナジー創出が期待できるものです。

具体的には、当社が有する国内の広範な顧客基盤に対し、対象会社のアジア全域にわたる採用ソリュ

ーションを提供することで、大きなクロスセル効果を見込んでおります。加えて、当社グループが国

内で培ってきた外国籍人材の就労支援（特定技能、派遣等）のノウハウと、対象会社のグローバルな

ネットワーク及びクロスボーダー採用の知見を融合させることで、国内外の企業が直面する人材の獲

得競争に対し、唯一無二のソリューションを提供できるものと確信しております。

当社は、対象会社が日本国内及びアジア市場において有する非常に高い成長ポテンシャルを最大限

に引き出すため、本事業を当社グループの中核事業の一つとして明確に位置づけ、戦略的投資を行い、

対象会社の独立性とビジョンを尊重し、当社グループが持つ経営資源と柔軟な事業運営体制を提供す

- 2 -

ることで、その更なる飛躍を強力にサポートします。

本株式取得を、国内外のあらゆる人材ニーズに応える「総合人材サービス企業」への進化に向けた

大きな一歩と位置づけ、企業価値の最大化に努めてまいります。

2. 異動する子会社の概要

（１）  名 称 RGF タレントソリューションズ株式会社

（２）  所 在 地 東京都品川区上大崎２丁目13番30号

（３）  代 表 者 の 役 職 ･ 氏 名 代表取締役 中重 宏基

（４）  事 業 内 容 バイリンガル採用を中心とした人材紹介事業

（５）  資 本 金 １億 5,000 万円

（６）  設 立 年 月 日 1998 年４月 28 日

（７）  大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社リクルート（持株比率 100％）

（８）  当社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）  当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年12月期 2023年12月期 2024年12月期

純 資 産 4,108百万円 1,463百万円 2,142百万円

総 資 産 5,220百万円 2,261百万円 3,280百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 3,645.3円 1,297.8円 1,900.7円

売 上 高 5,698百万円 5,522百万円 5,165百万円

営 業 利 益 965百万円 793百万円 995百万円

経 常 利 益 1,025百万円 799百万円 997百万円

当 期 純 利 益 882百万円 154百万円 679百万円

１株当たり当期純利益 783.0円 137.1円 602.9円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 2,484円 －円

（１）  名 称 RGF International Recruitment Holdings Limited

（２）  所 在 地
Unit 903, 9/F, Tower 2, Silvercord, 30 Canton Road,

Tsim Sha Tsui, Kowloon, Hong Kong

（３）  代 表 者 の 役 職 ･ 氏 名 代表取締役社長 中重 宏基

（４）  事 業 内 容 アジアを中心とした人材紹介事業

（５）  資 本 金 香港ドル 836,224 千

（６）  設 立 年 月 日 2009 年８月７日

（７）  大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社リクルート（持株比率 100％）

（８）  当社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）  当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022年12月期 2023年12月期 2024年12月期

連 結 純 資 産 6,129百万円 6,343百万円 6,645百万円

連 結 総 資 産 7,118百万円 7,286百万円 7,485百万円

１株当たり連結純資産 7.3円 7.6円 7.9円

連 結 売 上 高 3,725百万円 3,383百万円 3,020百万円

E B I D A ＋ S  266百万円 △60百万円 31百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
34百万円 △119百万円 △264百万円

１株当たり連結当期純利益 0.0円 △0.1円 △0.3円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

- 3 -

3. 株式取得の相手先の概要

（１）  名 称 株式会社リクルート

（２）  所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目９番２号

（３）  代 表 者 の 役 職 ･ 氏 名 代表取締役 牛田 圭一

（４）  事 業 内 容

主に日本国内におけるマッチングプラットフォームを

通じた企業クライアントの集客支援サービス及び経

営・業務効率化の改善を支援する SaaS の提供

（５）  資 本 金 ３億 5,000 万円

（６）  設 立 年 月 日 2012 年 10 月１日

（７）  連 結 純 資 産 115,536 百万円

（８）  連 結 総 資 産 597,085 百万円

（９）  大 株 主 及 び 持 株 比 率
株式会社リクルートホールディングス（持株比率

100％）

（１０）  当社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）  異動前の所有株式数

RGF タレントソリューションズ株式会社普通株式－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

RGF International Recruitment Holdings Ltd 普通株式

－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２）  取 得 株 式 数

RGF タレントソリューションズ株式会社普通株式

1,126,966 株

（議決権の数：1,126,966 個）

RGF International Recruitment Holdings Ltd 普通株式

836,224,386 株

（議決権の数：836,224,386 個）

（３）  取 得 価 額

RGF タレントソリューションズ株式会社及び RGF International

Recruitment Holdings Ltd 普通株式（概算額）1,200 百万円（※）

アドバイザリー費用等（概算額）   ７百万円

合計（概算額） 1,207 百万円

（４）  異動後の所有株式数

RGF タレントソリューションズ株式会社普通株式

1,126,966 株

（議決権の数：1,126,966 個）

（議決権所有割合：100.0％）

RGF International Recruitment Holdings Ltd 普通株式

836,224,386 株

（議決権の数：836,224,386 個）

（議決権所有割合：100.0％）

※ 株式価値の算定にあたっては対象会社を一体として評価を行っております。

※ 取得価額のうち、株式価値につきましては、第三者機関による株式価値評価額をもとに、合理

的に算定したものであり、当社取締役会において公正かつ妥当であると判断し、決定しており

ます。

※ 上記の株式価値 1,200 百万円に加えて、株式譲渡契約に基づく価額調整等を行い、最終的な譲

渡価額を確定いたします。価額調整の結果、対象会社のおよそ現預金相当額の金額が取得価額

に加算される見込みです。

- 4 -

5. 日程

（１）  取 締 役 会 決 議 日 2026 年 1 月 22 日

（２）  契 約 締 結 日 2026 年 1 月 22 日

（３）  株 式 譲 渡 実 行 日 2026 年４月１日（予定）

6. 今後の見通し

 本株式の取得（子会社化）の業績に与える影響を踏まえた 2026 年 12 月期の業績予想に関しまし

ては、2026 年２月公表予定の 2025 年 12 月期決算短信で開示いたします。また、株式譲渡契約に基

づく価額調整等を行った最終的な譲渡価額が確定いたしましたら、改めて開示いたします。

以  上